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روایتامیرعبداللهیانازحملهبه»عینالاسد«
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، با اشاره به حمله ایران به پایگاه 
نظامی عین الاسد بعد از ترور سردار سلیمانی توسط آمریکایی ها گفت: چند دقیقه 

بعد از این حمله، آمریکایی ها پیام دادند که دیگر نزنید و حمله را تمام کنید.
حسین امیرعبداللهیان در سخنانی در ارتباط با حمله ایران به پایگاه نظامی 
عین الاسد آمریکا در عراق از سوی ایران در واکنش به اقدام آنها در ترور شهید 
سلیمانی و همراهانشان در فرودگاه بغداد گفت: در آن مقطع رئیس جمهور 
وقت آمریکا دونالد ترامپ در رسانه ها اعام می کرد که اگر ایران به این اقدام ما 
کوچک ترین واکنشی نشان دهد و حتی گلوله ای از یک تفنگ ساده به منافع 
آمریکا در منطقه شلیک کند، ما همزمان ۵۲ مکان استراتژیک در ایران را مورد 

هدف قرار می دهیم.
وی افزود: این سخنان در رسانه ها یک روی سکه بود ولی روی دیگر سکه 
این بود که قاصدان و پیام رسان هایی از سوی آمریکا به جمهوری اسامی ایران 
پیام می فرستادند و مثاً می گفتند، بله ما می دانیم که شما تصمیم گرفته اید که 
به این اقدام پاسخ دهید و وقتی مقام معظم رهبری در ایران صحبت از انتقام 
می کند این انتقام محقق خواهد شد، آنها در همین چارچوب پیشنهاد می دادند 
که ما آمادگی داریم که بخشی از تحریم های ایران را لغو کنیم و به ازای آن شما 
پاسخی به ترور انجام شده، ندهید.  پاسخ جمهوری اسامی ایران این بود که ما 

بر اساس تصمیم خود عمل خواهیم کرد.
امیرعبداللهیان افزود: در روز سوم شهادت سردار سلیمانی و تشییع پیکر 
ایشان و همراهانشان، پیام جالبی را طرف آمریکایی داد و گفت ما آمادگی داریم 
که تعریف کنیم که شما چگونه از ما انتقام بگیرید و در واقع ما این موضوع را 
تعریف کنیم و بعد از اینکه انتقام گرفته شد ما سکوت می کنیم! پاسخ ایران در 

این زمینه بی اعتنایی به این پیام ها بود.
امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسامی اسامی ایران در آن مرحله با 
حمله به عین الاسد سیلی لازم را به آمریکایی ها زد و بعد از آن اتفاق در حالی که 
پیش از این آمریکایی ها گفته بودند که اگر ایران کوچک ترین واکنشی به ترور 
شهید سلیمانی و همراهانش علیه منافع ما در منطقه داشته باشد ما ۵۲ مکان و 
مرکز استراتژیک ایران را در لحظه هدف قرار می دهیم چند دقیقه بعد از حمله 
ایران به عین الاسد پیامی را مقامات وقت کاخ سفید برای ایران ارسال کردند و 

پیام آنها این بود که دیگر نزنید و حمله را تمام کنید.

ویژه

وضعیتاجرایتوافقامنیتیایرانوعراق
یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: بر اساس آنچه مقامات عراقی تا امروز 
گفته اند توافق امنیتی تهران  ـ بغداد در حال اجراست و سه گام مهم در این زمینه 

برداشته شده است.
»حسن بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا درباره رایزنی های ایران و عراق بر سر 
اجرای توافق امنیتی میان دو کشور گفت: بر اساس آنچه مسئولان رسمی عراقی 
گفتند، سه نکته در این توافق را اجرا کردند؛ نیروهای مخالف ایران را عقب راندند، 
کنترل مناطق مرزی ایران و عراق دست ارتش عراق است و برخی از نیروهای 
مسلح ضدایرانی را خلع ساح کردند. اگر این موارد صحیح باشد، نشان می دهد 

که توافق در حال اجراست.
وی ادامه داد که بر اساس اظهارات مقامات عراقی، حداقل ۲۰ کیلومتر 
نیروهای مخالف ایران را به عقب راندند و در منطقه مرزی عراق و ایران در شمال 
غرب این طور که آن ها ادعا می کنند، امنیت دست دولت مرکزی است نه اقلیم 
کردستان. هم چنین برخی از نیروهای ضد ایرانی هم خلع ساح شدند، البته 
برخی از این نیروها مقاومت کردند و ساح خود را هنوز تحویل ندادند اما به نظر 

عراقی ها با جدیت دارند توافق را اجرا می کنند.
مهلت زمان اجرای توافقنامه  امنیتی ایران و عراق  ۲۸ شهریورماه به اتمام 
رسید و سفر اخیر مشاور شورای عالی امنیت ملی عراق به ایران نیز روز یکشنبه 
در ارتباط با  اجرای این توافق برگزار شد. در همین راستا ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری روز دوشنبه اش اعام کرد: بر اساس 
ارزیابی های ما بخشی از این توافقنامه اجرا شده است و بخشی از آن باقی مانده 
است. هیات ارزیابی ایران برای ارزیابی میدانی از میزان اجرای دقیق  این توافق 
نامه امنیتی به عراق سفر کرده است که این موضوع با همکاری و استقبال خوب 

مقامات عراقی همراه بود  و ما از همکاری آنها تشکر می کنیم.
کنعانی گفت: ارزیابی دقیق از میزان اجرای این توافقنامه امنیتی موکول 
به بررسی دقیق گزارش هیات اعزامی است. مقامات عراق بارها اعام کرده اند 
به اجرای کامل توافق امنیتی متعهد هستند و در گزارش هایی که به مقامات 
ذیربط ایران ارائه کرده اند اعام کرده اند که بخش قابل توجهی از مقرهای نظامی 
نیروهای تروریستی در این منطقه تخلیه شده و این نیروها خلع ساح و به عمق 
خاک عراق منتقل شده اند. همچنین بخشی از مقرهای تروریست ها تخریب شده 

و مقرهای باقی مانده هم تخریب می شوند.

لغوویزایگردشگریایرانباازبکستان
عزت الله ضرغامی که پیش تر، طرح لغو ویزای گردشگری با بیش از ۶۰ کشور 
را پیشنهاد کرده بود، از پیگیری لغو ویزای گردشگری ایران با ازبکستان و تسهیل 

سفر زمینی از راه ترکمنستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این خبر را 
در حاشیه اختتامیه هفته گردشگری و در جمع خبرنگاران اعام کرد و با اشاره به 
دو راه حل ایران برای جذب گردشگران بیشتر، که تسهیل تردد از مرزهای زمینی 
و لغو یکطرفه روادید ایران با بیش از ۶۰ کشور است، اظهار کرد: مسأله روادید در 
گردشگری بسیار مهم است. این پیشنهاد مورد توافق ما و وزارت خارجه است. 
ما در پنج گروه، کشورها را مشخص کردیم که هر یک از این کشورها، ویژگی 
خاصی دارند. وزارت خارجه نیز درباره این کشورها توافق کرده است و نخستین 
گام هم با لغو روادید سفرهای گروهی روسیه برداشته شد و به نظرم راه برای بقیه 
باز می شود. ما پیش از این که اعام کنیم و در فضای غیرکارشناسی این موضوع 
را مطرح کنیم، بیشتر به آن عمل می کنیم و هرچه جلوتر برویم این تسهیات در 

زمینه تسهیل روادید صورت می گیرد.
ضرغامی گفت: ما برای مردم تعیین نمی کنیم کجا بروند و کجا نروند، باید 
برای مردم زمینه ها را فراهم کنیم تا مثا اگر مردم مایل بودند به سمرقند و 
بخارا )ازبکستان( بروند و این سفر ارزان تمام شود، راحت این کار را انجام دهند. 

آزادیدوزندانیایرانیدراندونزی
با پیگیری های سفارت جمهوری اسامی ایران در اندونزی و همچنین وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران ، دو زندانی ایرانی آزاد شدند .به گزارش ایسنا 
، یکی از این زندانیان اهل سیستان و بلوچستان است که هفته پیش آزاد شد و به 
نزد خانواده اش در ایران بازگشت .زندانی دوم نیز با توجه به پیگیری انجام شده 

در چند روز آینده آزاد می شود و به کشور باز می گردد.

رایزنیچندسفیرجدیددرتهرانباامیرعبداللهیان
گروه دیپلماسی: سفیران جدید اسلوونی، برزیل و تونس در تهران با وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران به صورت جداگانه دیدار و رایزنی کردند. عماد 
الرحمونی، سفیر جدید جمهوری تونس در تهران در آغاز ماموریت دیپلماتیک 
خود در جمهوری اسامی ایران ظهر با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تقدیم کرد.
همچنین بر اساس این گزارش »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو«، سفیر جدید 
جمهوری فدراتیو برزیل در جمهوری اسامی ایران نیز  در آغاز دوره کاری خود 
در تهران، در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 

ایران، رونوشت استوارنامه خود را تقدیم این دیپلمات عالی رتبه ایران کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین گزارش داد »ایگور 
یوکیچ«، سفیر جدید جمهوری اسلوونی در جمهوری اسامی ایران نیز  در 
آغاز دوره کاری خود در کشورمان، در دیدار با  حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران، رونوشت استوارنامه خود را تقدیم  وی کرد.

»خورخه ماریانو خوردن«، کاردار جدید جمهوری آرژانتین در تهران در 
ابتدای ماموریت خود در جمهوری اسامی ایران با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه دیدار و اعتبارنامه خود را تسلیم کرد.  همچنین بر اساس این 
گزارش خانم »یومیکو تاکاشیما ایشیکاوا«، نماینده کمیساریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان در کشورمان نیز امروز در آغاز ماموریت خود در 
جمهوری اسامی ایران با وزیر امور خارجه دیدار و روانامه خود را تسلیم حسین 

امیرعبداللهیان کرد.

دیدگاه

رویداد

دیپلماتیک

»ناصرکنعانی«  گروه دیپلماسی: 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی 
در مورد طرح سلطان عمان که این روزها در 
رسانه ها از آن یاد می شود، گفت: ابتکارات و 
طرح هایی  که از سوی برخی از کشورهای 
دوست از جمله ابتکار سلطان عمان مطرح 
شده است نه یک توافق جدید و نه یک طرح 
جدید است بلکه ابتکار عملی برای نزدیک 
کردن دیدگاه ها طرفین برجام و بازگشت  همه 
طرف ها به توافق برجام است که در سال ۲۰۱۵ 
حاصل شد.همان طور که بارها اعام کرده ایم ما 
از تاش ها و ابتکارات کشورهای دوست از 
جمله کشور عمان برای کمک به بازگشت تمام 

طرف ها به توافق استقبال می کنیم. وی تاکید 
کرد: روند دیپلماسی و تبادل پیام ها باز است و 

این روند ادامه دارد.
کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد اجرای توافقنامه  امنیتی ایران و عراق که 
مهلت زمان اجرای آن ۲۸ شهریورماه به اتمام 
رسید و سفر اخیر مشاور شورای عالی امنیت 
ملی عراق به ایران در مورد اجرای این توافق 
گفت : براساس ارزیابی های ما بخشی از این 
توافقنامه اجرا شده است و بخشی از آن باقی 
مانده است. وی ادامه داد: هیات ارزیابی ایران 
برای ارزیابی میدانی از میزان اجرای دقیق  این 
توافق نامه امنیتی به عراق سفر کرده است 

که این موضوع با همکاری و استقبال خوب 
مقامات عراقی همراه بود  و ما از همکاری آنها 
تشکر می کنیم.: ارزیابی دقیق از میزان اجرای 
این توافقنامه امنیتی  موکول  به بررسی دقیق 

گزارش هیات اعزامی است.
وی ادامه داد: مقامات عراق بارها اعام 
کرده اند به اجرای کامل توافق امنیتی  متعهد 
هستند و در گزارش هایی که به مقامات ذیربط 
ایران ارائه کرده اند اعام کرده اند که بخش 
قابل توجهی از مقرهای نظامی نیروهای 
تروریستی در این منطقه تخلیه شده است و 
این نیروها خلع ساح و به عمق خاک عراق 
منتقل شده اند. همچنین بخشی از مقرهای 

تروریست ها تخریب شده و مقرهای باقی مانده 
هم تخریب می شوند. کنعانی با بیان این که 
ایران بر اجرای کامل این توافق امنیتی تاکید 
دارد، گفت: ما در ارتباط با امنیت مرزهای خود 

هیچ مسامحه ای نمی کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی 
تاکید کرد: مذاکره مستقیمی با آمریکا 
نداشته ایم و  هیچ برنامه ای برای مذاکره 
مستقیم با آمریکا وجود ندارد. کنعانی در پاسخ 
به سوالی در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط 
با احتمال پیوستن ایران به FATF گفت: 
ایران در مورد موضوع  شفافیت های مالی 

سازوکارهای خود را در داخل کشور  دارد .
وی ادامه داد: اطاعی از این که برنامه ای 
برای پیوستن به FATF در کشور وجود 
دارد یا نه ، ندارم. سخنگوی وزارت امور 
خارجه همچنین در ادامه گفت وگوی خود 
با خبرنگاران در پاسخ به سوال دیگری در 
ارتباط با گزارش های اخیر منتشر شده از 
سوی برخی از رسانه ها در خصوص ارتباط 
برخی از اعضای تیم مذاکره کننده آمریکا با 
ایران و مسائل حاشیه ای مرتبط با آن گفت: 
ما مایل نیستیم که در خصوص برخی از 
مسائلی که در چارچوب مسائل داخلی آمریکا 
و رقابت های داخلی احزاب و دیگر رقابت های 
احتمالی موجود در این کشور مطرح می شود 
و بعضا تاش می شود که از مسائل مرتبط با 
ایران و کارت بازی ایران استفاده شود، اظهار 
نظر کنیم و این مسائل را به طرف های داخلی 
آمریکا واگذار می کنیم و وارد این مسائل 

نمی شویم.
وی همچنین با بیان اینکه تاش های ایران 
برای آزادی زندانیان ایرانی در دیگر کشورها 
ادامه دارد و اخیرا تاش های زیادی نیز انجام 
شده است، گفت: این تاش ها منجر به آزادی 
تعداد قابل توجهی از این زندانیان و بازگرداندن 

آنها به داخل کشور شده است.
اولویت تهران برای آزادی زندانیان ایرانی

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه آیا در حال حاضر برنامه ای برای 

تبادل زندانیان با اروپا از جمله فرانسه وجود 
دارد، گفت: در مورد اینکه آیا برنامه مشخصی 
در این ارتباط وجود دارد اطاعی ندارم که 
بخواهم در اختیار شما قرار دهم ولی همانطور 
که پیش از این مطرح کردم بحث آزادی 
زندانیان ایرانی در خارج از کشور از جمله 
در اروپا و زندانیانی که با انگیزه های سیاسی 
دستگیر و محاکمه شده اند جزو اولویت های 
جدی دستگاه دیپلماسی ایران است و آقای 
امیرعبداللهیان در نشست هایی که با همتایان 
اروپایی خود در نیویورک داشت از جمله دیدار 
با وزیر خارجه سوئد این موضوع را به صورت 
جدی مطرح و پیگیری کرده است و این جزو 
موضوعاتی است که مورد توجه و پیگیری 

وزارت خارجه است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه گفته می شود که ایران 
در طی این مدت اخیر توجهی جدی به موضوع 
تحولات قفقاز جنوبی نداشته است با رد این 
مسئله گفت: اهتمام دولت ایران به تحولات 
قفقاز جنوبی جدی است ما با جدیت تحولات 
منطقه را دنبال می کنیم و در جریان رایزنی با 
کشورهای منطقه قفقاز چه در چارچوب دو 
جانبه و چه در چارچوب چند جانبه پیگیری 
تحولات این منطقه به صورت جدی در دستور 

کار ما قرار داشته و دارد.
کنعانی با تاکید بر اینکه ما نسبت به حوزه 
امنیت ملی خود بی تفاوت نیستیم، گفت: 
در جریان رایزنی ها و تماس ها در ارتباط با 
تحولات این منطقه حتی ابتکارهای سیاسی 
مختلفی نیز در این ارتباط از سوی ایران مطرح 
شده است و بخشی از گفت وگوهای جاری در 
تهران نیز طی روزهای اخیر در چارچوب این 
تحولات است. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسامی ایران بار دیگر تاکید کرد: ما مسائل 
منطقه را با حساسیت و جدیت دنبال می کنیم 
و این موضوع را در چارچوب کمک به تقویت 
صلح و ثبات و آرامش در منطقه و هم کمک 
به تامین مصالح و منافع ملی ایران دنبال 
 می کنیم و هر جا احتیاج به ایفای نقش باشد

ایفای نقش می کنیم.

سخنگویوزارتامورخارجهایرانتاکیدکرد

تکذیب هرگونه مذاکره مستقیم با آمریکا

آتشزلنسکیبرایتشدیدتحریمهایایران

رئیس جمهوری اوکراین در نشستی با وزرای 
امور خارجه اتحادیه اروپا با تکرار ادعای حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، از 

کشورهای اروپایی خواست که تحریم ها علیه 
ایران را گسترش دهند. به گزارش ایسنا، 
»ولودیمیر زلنسکی« در نشستی با وزرای امور 

خارجه اتحادیه اروپا که روز گذشته برای نشان 
دادن حمایت از اوکراین به کی یف، پایتخت این 
کشور سفر کردند با تکرار ادعاهایش مبنی بر 
»حمایت نظامی ایران از روسیه از طریق عرضه 
پهپادهای جنگی« به آن برای استفاده در جنگ 
اوکراین، گفت: گسترش تحریم ها علیه ایران در 
زمینه صنایع حساس، از جمله واردات تجهیزات 
و مواد شیمیایی حائز اهمیت است. وی ادعا کرد: 
هر پهپاد جنگی ایرانی که به شهرهای اروپایی در 
اوکراین اصابت می کند، دلیلی برای اعمال فشار 

تحریم ها است.
زلنسکی همچنین ادعای انتقال دارایی های 
مسدودشده روسیه در اثر تحریم های غرب را 
به عنوان دلیل دیگری برای ارائه این درخواست 

مطرح کرد.
رد ادعای تکراری زلنسکی

اظهارات زلنسکی در حالی مطرح می شود که 
ایران با رد ادعاهای آمریکا و متحدان آن مبنی 
بر عرضه این پهپادها به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین، همکاری های نظامی ایران و روسیه 
را در چارچوب روابط دفاعی دو کشور و بی ارتباط 
به جنگ اوکراین دانسته است. ایران در عین حال، 
با تاکید بر این که جنگ را راهکار مناسبی برای 
حل مناقشه میان کی یف و مسکو نمی داند، اعام 
کرده است که برخاف مداخله جویی های غرب، از 
هیچ یک از طرفین این جنگ حمایت نمی کند 
و آماده میانجیگری برای رسیدن به راهکاری 

دیپلماتیک برای حل وفصل این مسئله است.

روسیه نیز با رد این ادعا گفته است، برخاف 
اوکراین که در میدان به کمک های نظامی 
شرکا و متحدان غرب خود وابسته است، مسکو 
از تسلیحات ساخت صنایع داخلی در جنگ 
اوکراین استفاده می کند.با این وجود، کشورهای 
اتحادیه اروپا پیش از این با استناد به همین ادعا 
تحریم های متعددی را علیه سپاه پاسداران و 

صنایع پهپادی ایران اعمال کرده اند.
عطش سیری ناپذیر کی یف

ادعای زلنسکی درباره دریافت حمایت های 
نظامی مسکو از کشورهایی مانند ایران و کره 
شمالی در حالی است که کشورهای غربی از زمان 
آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین 

کمک های نظامی ارائه کرده اند. 

گروه دیپلماسی: »متیو )مت( میلر« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به 
اظهارات فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران درباره حضور این نیرو در قطب 
جنوب، گفت: ما با فعالیت های نظامی از سوی 
ایران یا هر کشوری در قطب جنوب مخالف 

هستیم.
امیردریا دار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی 
دریایی ارتش ششم مهرماه اعام کرد: برنامه ما 
در آینده این است که پرچم پر افتخار ایران را 
در قطب جنوب نیز بالا ببریم و یک کار مشرک 
نظامی و علمی در آن منطقه اجرا کنیم.این 
فرمانده ارتش جمهوری اسامی ایران به حضور 
ناوگروه ۸۶ در حیاط خلوت کشورهایی که با 
ایران دشمنی دارند اشاره کرد و گفت: ناوگروه 
۸۶ با انجام موفقیت آمیز ماموریت خود، 

هژمونی قدرت های جهانی را شکست.
ناخرسندی واشنگتن 

از فعالیت موشکی ایرانی
میلر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
روز دوشنبه به وقت محلی برابر با دهم 
مهرماه در نشستی با خبرنگاران در واشنگتن 
در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اظهارات 
فرمانده نیروی دریایی ایران با توجه به نزدیک 
شدن به موعد ۱۸ اکتبر جاری و پایان یافتن 
تحریم های موشکی ایران طبق برجام گفت: این 
اظهارات به نظر می رسد بیشتر از توانایی ایران 
بیان شده است. میلر تصریح کرد: قطب جنوب 
باید یک منطقه برای اکتشاف مسالمت آمیز و 
تحقیقات عملی باقی بماند. آمریکا متعهد به 
توافق قطب جنوب در سال ۱۹۵۹ است که 
استقرار پایگاه های نظامی در قطب جنوب را 
ممنوع می کند. اگرچه ایران عضوی از این 
توافق نیست، آمریکا قاطعانه با نظامی سازی 
قطب جنوب مخالف است. فعالیت های نظامی 
چه از سوی ایران چه هر کشور دیگری در 

این منطقه نباید انجام شود. میلر در خصوص 
پرتاب موفقیت آمیز یک موشک ایران به فضا 
نیز مدعی شد: ما معتقدیم این فعالیت ها 
نقض قطعنامه های سازمان ملل در خصوص 

موشک های بالستیک ایران هستند.
پافشاری بر ادعای استفاده از 

پهپادهای ایرانی در اوکراین
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص 
پهپادهای ایرانی و ادعاهای وزیرخارجه اوکراین 
مبنی بر ۵۰۰ حمله روسیه با استفاده از 
پهپادهای شاهد ایران در ماه گذشته گفت: ما 
همچنان شاهد حمایت ایران از حکومت های 
غیرلیبرال چه در همسایگی و چه در سراسر 
جهان و حمایت از اقدامات متجاوزکارانه 
هستیم. این حمایت ها متاسفانه در راستای 
فعالیت های مخرب ایران در سرتاسر جهان 
است. ما به وضع تحریم ها علیه کشورهایی 
که به روسیه در جنگ این کشور علیه اوکراین 

کمک کرده اند، ادامه خواهیم داد.
موضع آمریکا درباره احیای برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با بیان 
اینکه دیپلماسی بهترین روش در قبال برنامه 
هسته ای ایران است، با توسل به جلوگیری 
جمهوری اسامی ایران از حضور برخی بازرسان 
آژانس بین  المللی انرژی اتمی و بدون اشاره به 
خروج آمریکا از برجام مدعی شد: »ایران تا 
بازگشت مجدد به برجام راه طولانی در پیش 
دارد.« میلر در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
ناصر کنعانی همتای ایرانی خود مبنی بر اینکه 
که به روند مذاکرات برای بازگشت مسؤولانه 
همه طرف ها به برجام پایبند هستیم ، بیان کرد 
که خبرنگار از او پرسید که با دیپلماسی دولت 

بایدن، آیا هدف احیای برجام است؟
میلر درحالیکه دولت دموکرات جو بایدن 
در پی توافق تبادل زندانیان میان تهران - 
واشنگتن و آزادسازی وجوه مسدود شده ایران 

در کره جنوبی در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به شدت تحت فشار 
مخالفان و جمهوریخواهان است، پاسخ داد: ما 
همچنان اعتقاد داریم که دیپلماسی بهترین 
روش برای کنترل برنامه هسته ای ایران 
است. ما همچنان از تهران می خواهیم گام های 
بیشتری برای کاهش تنش انجام دهد. ما فکر 
می کنیم با توجه به اخراج بازرسان آژانس اتمی، 
ایران تا بازگشت مجدد به برجام راه طولانی در 
پیش دارد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
عین حال ادامه داد: سیاست ما تغییر نکرده 
است. آمریکا متعهد به جلوگیری از دستیابی 
ایران به ساح هسته ای است. ما هنوز شاهد 

گام های ایران برای کاهش تنش ها نبوده ایم.
تکذیب نفوذ ایران در دل دولت آمریکا

این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در 
پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره نفوذ افراد 
نزدیک به جمهوری اسامی ایران در دولت 
آمریکا گفت:  دلیلی در دست ندارم که باور کنم 
که اعضای یک حلقه تاثیرگذاری دولت ایران به 
درون حکومت ایالات متحده نفوذ کرده باشند. 
تحقیقات درباره عملکرد راب ملی )رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا درر امور ایران که به 
مرخصی اجباری فرستاده شده است( همچنان 
ادامه دارد. خبر مرخصی او پس از مدت ها 
سکوت خبری اش، هشتم تیرماه جاری )۲۹ 
ژوئن( از سوی متیو میلر )مت میلر( سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا اعام شد که گفت: 
راب ملی  در مرخصی است و آبرام پیلی به 
عنوان جانشین موقت او در امور ایران ایفای 
نقش می کند و فعالیت وزارت خارجه آمریکا در 

این زمینه را رهبری می کند.
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
روز پنجشنبه به وقت محلی در نشست با 
خبرنگاران در وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا رابرت مالی همچنان 

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران است؟ گفت: 
من هیچ نظری در مورد وضعیت )راب( مالی 
ندارم اما مالی همچنان نماینده ویژه در امور 

ایران است.
مساله حل نشده رابرت مالی

در پی این اظهار نظر متیو میلر، خبرنگاران 
از او درباره وضعیت رابرت مالی سوال کردند که 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا سرانجام درباره 
وضعیت رابرت مالی نماینده ویژه این کشور 
در امور ایران و مذاکره کننده ارشد آمریکا در 
گفتگوهای غیرمستقیم با تهران به خبرنگاران 
اعام کرد: راب مالی در مرخصی است و آبرام 
پالی )پیلی( به عنوان جانشین موقت او در 
امور ایران ایفای نقش می کند و فعالیت وزارت 
خارجه آمریکا در این زمینه را رهبری می کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما هیچ 
توضیحی درباره دلیل و نوع مرخصی رابرت 
مالی نداد ولی در عین حال تایید کرد که 
معاون رابرت مالی یعنی آبرام پالی هم اکنون 

بطور موقت جانشین او است.
شبکه خبری سی  ان  ان به نقل از چند منبع 
آگاه گزارش داد به دنبال بازرسی امنیتی وزارت 
خارجه آمریکا درباره احتمال سوء نگهداری از 
محتویات محرمانه از سوی مالی، دسترسی های 
امنیتی این مقام آمریکایی از اوایل سال جاری 
به حالت تعلیق درآمده و او در مرخصی بدون 

حقوق به سر می برد.
این رسانه آمریکا به نقل از یک مقام 
آمریکایی ادامه داد: پس از شروع تحقیقات 

امنیتی وزارت خارجه آمریکا از رابرت مالی، او 
برای مدتی در سمت خود فعالیت می کرد اما 
اجازه دسترسی به اطاعات محرمانه را نداشت.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که در ماه 
ژوئن به دلیل تحقیقات درباره مجوز امنیتی 
اش به مرخصی بدون حقوق رفته است، در 
دانشکده روابط عمومی و بین الملل دانشگاه 
پرینستون مشغول به کار شده است. وزارت 
خارجه آمریکا اعام کرد که رابرت مالی در 
پاییز امسال در زمینه سیاست خارجی و در 
بهار در زمینه دیپلماسی، مذاکره و سیاست 

خارجی به دانشجویان درس خواهد داد.
جو بایدن رئیس جمهور دموکرات آمریکا در 
ماه ژانویه ۲۰۲۱ از راب ملی برای احیای توافق 

هسته ای ۲۰۱۵ ایران استفاده کرد.
مالی مدت کوتاهی قبل از اعام توافق 
برای آغاز فرایند تبادل زندانیان میان تهران – 
واشنگتن و آزاد سازی وجوه مسدود شده ایران 
در کره جنوبی و انتقال پنج شهروند آمریکایی- 
ایرانی به هتلی تحت حفاظت مقامات ایرانی تا 
قبل از خروج از ایران، از سمت خود در وزارت 

امور خارجه کناره گیری کرد.
فاکس نیوز نوشت: راب ملی نتوانست توافق 
هسته ای ایران )برجام ( را احیا کند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در سال ۲۰۱۸ 
با این استدلال که شرایط برجام بسیار به نفع 
ایران است و محدودیت های کافی برای برنامه 
هسته ای تهران ایجاد نکرده است، از آن 

بصورت یکجانبه خارج شد.

سخنگویوزارتخارجهآمریکاتاکیدکرد

مخالفتآمریکاباحضورایراندرقطبجنوب
تا احیای برجام راه طولانی است

»خلف خلف اف« دیپلمات کهنه کار و دستیار الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در امور ویژه، قرار است 

امشب وارد تهران شود.
به گزارش ایسنا، روابط دوجانبه و تحولات منطقه، 
محور گفتگوهای او در ماقات با مقامات ارشد جمهوری 
اسامی ایران خواهد بود. به گزارش نور نیوز، این سفر 
در حالی انجام خواهد شد که روز یکشنبه نیز »آرمن 
گریگوریان« دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان برای 
گفتگو پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه در سفر به تهران، 
با مقامات ارشد ایرانی از جمله علی اکبر احمدیان، دبیر 

شورای عالی امنیت ملی دیدار کرده بود.
دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان دیروز)دوشنبه( با 
وزیرامورخارجه ایران دیدار داشت. در این دیدارها در 
ارتباط با روابط دو جانبه و آخرین تحولات قفقاز جنوبی 

رایزنی و گفت وگو شد. باکو هفته گذشته در جریان 
یک حمله برق آسا توانست منطقه خانکندی در قره باغ 
کوهستانی را تصرف و ۱۲۰ هزار ارمنی این منطقه را 

ترک کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
با ارائه توضیحاتی در مورد سفر اخیر دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ارمنستان به تهران در پاسخ به سوالی در مورد 
اظهارات اخیر  اردوغان در مورد ارسال پالس های مثبت 
از سوی ایران در مورد کریدور زنگزور گفت: ما با توسعه 
راه های مواصاتی به نحوی که منافع همه کشورهای 
منطقه تامین شود ، موافق هستیم، اما در عین حال تاکید 
داریم که مخالف تغییر مرزهای بین المللی و مخالف ایجاد 
تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه هستیم و دیدگاه خود را 

در این ارتباط به صورت روشن و شفاف اعام کرده ایم.

یک شبکه تلویزیونی جمهوری آذربایجان مدعی شد که 
فرد حمله کننده به سفارت این کشور در تهران اعدام خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، شبکه تلویزیونی آذربایجان تی وی 
با استناد به اظهارت منابع مطلع گزارش داد که یاسین 
حسین زاده که حمله ای مسلحانه به سفارت باکو در تهران 
انجام داده بود، اعدام خواهد شد. خبرگزاری ترند نوشت: در 
۲۷ ژانویه سال جاری میادی، حمله ای مسلحانه به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران انجام شد. مشخص شد که 
فرد حمله کننده به سفارت مردی ۵۰ ساله بود که تا دفتر 
اجرایی سفارت رانندگی کرده و مسلح به یک کاشینکف 
خودکار بود. این حمله به کشته شدن رئیس نیروهای 
امنیتی سفارت و مجروح شدن دو تن از نگهبانان آن 
منجر شد. پس از این حمله، جمهوری آذربایجان کارکنان 
سفارت را تخلیه کرده و فعالیت آن را به طور کامل به تعلیق 

درآورد. مقامات تهران پس از این حادثه، برای همکاری 
درباره روشن شدن کامل ابعاد آن اعام آمادگی کردند. 
تحقیقات در این باره ادامه دارد. پیشتر، در اواخر شهریور 
ماه، دادستان عمومی و انقاب تهران از تکمیل بخشی از 
تحقیقات قضایی و صدور کیفرخواست برای متهم تعرض 
مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خبر داده 
بود. روابط عمومی دادسرای عمومی و انقاب تهران اعام 
کرد که علی صالحی با بیان اینکه روند رسیدگی به اتهام 
فرد تعرض کننده  به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
با سرعت و دقت کافی از سوی دستگاه قضایی پیگیری 
شده، اظهار داشت: این تعرض که در تاریخ ۷ بهمن ۱۴۰۱ 
و باانگیزه شخصی و استفاده از ساح گرم صورت گرفت، 
موجب قتل یکی از کارکنان سفارت، مصدومیت سه نفراز 

همکاران وی و تخریب بخشی از اموال سفارت شد.
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